АДМИНИСТРАЦИЯ УТМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	18.04.2025

	№
	15

	с.Утманово

О проведении месячника по санитарной очистке территории населенных пунктов Утмановского сельского поселения

В целях улучшения санитарного состояния территории в населенных пунктах Утмановского сельского поселения,  на основании п. 18 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами  внешнего благоустройства и соблюдения чистоты и порядка в муниципальном образовании Утмановское сельское поселение Подосиновского района Кировской области утвержденных, решением Утмановской сельской Думы от 26.04.2013 № 06/08:
1. Провести с 19 апреля 2025  по 23 мая 2025  года месячник по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов Утмановского сельского поселения.
2. Всем жителям населенных пунктов   принять активное участие в наведении санитарного порядка на закрепленных  земельных участках, убрать с улиц на территории своей участков  дрова, мусор, опилки, строительный материал, металлический лом, очистить  закрепленные территории от сухой травы
3. Руководителям организаций, независимо от организационно-правовой формы собственности, организовать трудовые коллективы на уборку своих территорий, а также прилегающих к ним улиц.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава
Утмановского сельского поселения      И.Г. Мацьоха